



№ 205203-2023-9549  
от 17.11.2023

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2023 года № 811

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241 "О комитете по труду и занятости населения Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Положение о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241, следующие изменения:

1) в абзаце восьмом пункта 4.5 слова "в Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "в государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

2) в абзаце четвертом пункта 4.7, в абзацах втором – пятом пункта 4.12 слова "межведомственной комиссии Ленинградской области по вопросам привлечения и использования иностранных работников" в соответствующем падеже заменить словами "межведомственной комиссии Ленинградской области по вопросам привлечения и использования иностранных работников и по оказанию содействия добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом" в соответствующем падеже;

3) в пункте 4.46 слова "Ленинградским региональным отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации" заменить словами "отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области";

4) в пункте 4.47 слова "Ленинградскому региональному отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации"

заменить словами "отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области";

5) в пункте 4.64 слова ", обеспечивает составление и направление в орган внутреннего государственного финансового контроля Ленинградской области годовой (квартальной) отчетности о результатах осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии с требованиями, установленными правовым актом органа внутреннего государственного финансового контроля Ленинградской области" исключить;

6) в пункте 4.74 слова "а также работодателей, их объединений, страховщиков," заменить словами "комиссий по расследованию несчастных случаев, а также работодателей, их объединений, страховщиков, органов исполнительной власти, организаций, проводивших специальную оценку условий труда,".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор  
Ленинградской области

А.Дрозденко

